

# Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №144» (МАОУ СШ №144)

660132, Россия, г. Красноярск, ул. 40 лет Победы, 24 телефон/факс: 225-00-00, e-mail: school144\_krsk@mail.ru www.school144.my1.ru

ПРИНЯТО:

педагогическим советом МАОУ СШ №144 протокол № 11 от28.06.2021

РАССМОТРЕНО Управляющем совете МАОУ СШ № 144 протокол №9 от 26.05.2021

РАССМОТРЕНО: Совете старшеклассников протокол № 10 от 15.06.2021 УТВЕРЖДАЮ: Директор МАОУ СШ №144 \_\_\_\_\_ Н.А.Алексеева приказ № 01-26-414 от 29.06.2021г.

#### ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении школьных соревнований по лыжным гонкам в рамках школьного этапа спортивных состязаний «ПРЕЗИДЕНТСКИЕ СПОРТИВНЫЕ ИГРЫ» в 2021-2022 учебном году

### 1. Общие положения

Соревнования личные, проводятся в соответствии с правилами вида спорта «Лыжные гонки», утверждёнными приказом Минспорта России от 06.03.2014 № 116. Организацию и проведение соревнований осуществляют учителя физической культуры.

## 2. Цели и задачи

Цель: - привлечение детей к регулярным занятиям физической культуры и спорта; - повышение уровня физической подготовленности и спортивного мастерства.

Задачи: - развитие и популяризация лыжного спорта среди школьников; - приобщение детей к здоровому образу жизни; - выявление сильнейших спортсменов школы.

# 3. Время и место проведения

Соревнования проводятся с 20.01.2022 г. по 24.01.2022 г. на спортивной площадке школы. Начало соревнований - 15.00.

# 4.Участники соревнований

В соревнованиях принимают участие учащиеся 2008-2009 и 2010-2011 годов рождения. Участники 2008 г.р. и старше и 2011 г.р. и младше к соревнованиям не допускаются

## 5. Награждение

Личное первенство определяется по лучшему результату в индивидуальной гонке. Победители и призёры награждаются грамотами.

**МАОУ СШ № 144,** Алексеева Наталия Алексеевна, ДИРЕКТОР **18.01.2022** 10:30 (MSK), Сертификат № 7DFB3600E1AD7881404D765097096CC8